

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET  
Postboks 8011 Dep  
0030 Oslo

Oslo, 2. mai 2006

Vår ref: Bernt Jørgen Stray / DOK-2006-00775

Deres ref: 200601702/HEF

## **HØRING OM LOVHJEMMEL FOR SENTRAL DATABASE FOR ELEKTRONISKE RESEPTER**

Det vises til departementets høringsbrev 10. februar 2006 vedrørende forslag om lovhjemmel for sentral database for elektroniske resepter.

HSH er positive til innføringen av en eReseptordning og opprettelsen av en sentral database for denne type resepter.

Hva angår spørsmålet om pasientene skal ha mulighet til å reservere seg mot lagring av data i eReseptdatabasen, så kan ikke HSH se at det foreligger tungtveiende grunner som skulle tilsi en slik reservasjonsadgang. Vi anser det således heller ikke nødvendig å kreve samtykke fra pasienten til slik lagring. Så fremt det er teknisk mulig, mener vi at den beste samfunnsmessige løsning vil være at alle benytter seg av eResept. Som påpekt i høringsnotatet, vil denne ordningen også sikre en effektiv og lite byrdefull kontroll av refusjonsoppgjørene. Vi mener derfor at det som utgangspunkt ikke skal være mulig å reservere seg, og at det om nødvendig må gjennomføres tilpasninger i dagens regelverk slik at alle pasienter kan pålegges å bruke ordningen.

HSH er videre av den oppfatning at det er tilstrekkelig at pasienten oppgir fødselsnummeret når medisinen mv hentes. Denne løsningen vil for det første bidra til en sikrere legemiddelbruk ved at apotekene har mulighet til å se hvilke eventuelle andre (gyldige) resepter som er registrert på pasienten. Dernest vil dette trolig være den praktisk beste og enkleste løsning for både leger, apoteker og pasienter.

Vi ser imidlertid at det i visse situasjoner kan være behov for å kunne tilby pasienten et referansenummer, slik at apoteket kun får tilgang til informasjon om den resepten de skal ekspedere. Et slikt behov vil for eksempel kunne gjøre seg gjeldende for personer som er kjent fra "det offentlige rom" eller har en særlig grunn for å skjule medisinerbruken for andre. Vi ber derfor departementet vurdere muligheten for å gjøre unntak for de tilfeller hvor det foreligger særlige forhold som tilsier bruk av et referansesystem.

For å hindre misbruk av eReseptdatabasen, ber vi departementet se på muligheten for å innføre en loggplikt for oppsalg i databasen som ikke skjer i tilknytning til en ekspedisjon.

Etter HSHs syn bør man snarest mulig komme over på en eReseptordning. Av den grunn anmodes departementet om å vurdere ulike incitament (belønninger) overfor leger, apotek og andre som berøres av ordningen.

Ved utformingen av eReseptløsningene, vil HSH peke på viktigheten av å vektlegge brukervennlige løsninger. Videre er det viktig å sikre seg at kravene til teknisk utstyr ikke påfører apotekene eller andre som berøres av ordningen store investeringsbehov. I så fall ber vi departementet vurdere å innføre en kompensasjonsordning.

Utover dette har HSH ingen øvrige merknader til høringsnotatet, men vil komme tilbake til saken når det foreligger en forskrift om eReseptløsning.

Vennlig hilsen

**HANDELS- OG SERVICENÆRINGENS  
HOVEDORGANISASJON**



Bernt Jørgen Stray  
advokatfullmektig